
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 
ET DE LA DÉCENTRALISATION 

Arrêté du 17 janvier 2025 modifiant l’arrêté du 21 juin 2024 fixant les conditions de désignation et 
les obligations déontologiques ou de déport applicables aux personnes chargées de 
l’évaluation des candidats ou de l’organisation de l’examen d’accès aux professions de 
conducteur de taxi et de conducteur de voiture de transport avec chauffeur 

NOR : ATDT2434413A 

Le ministre de l’économie, des �nances et de la souveraineté industrielle et numérique et le ministre auprès du 
ministre de l’aménagement du territoire et de la décentralisation, chargé des transports, 

Vu le code de l’artisanat, notamment son article R. 321-12 ; 

Vu le code des transports, notamment son article R. 3120-7 ; 

Vu l’arrêté du 21 juin 2024 �xant les conditions de désignation et les obligations déontologiques ou de déport 
applicables aux personnes chargées de l’évaluation des candidats ou de l’organisation de l’examen d’accès aux 
professions de conducteur de taxi et de conducteur de voiture de transport avec chauffeur, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – I. – Le deuxième alinéa de l’article 1er de l’arrêté du 21 juin 2024 susvisé est ainsi rédigé :  

« Les personnes chargées de choisir les sujets des épreuves d’admissibilité et d’évaluer les candidats lors de ces 
épreuves sont titulaires d’un titre ou d’un diplôme de niveau 3 ou supérieur du cadre national des certi�cations 
professionnelles dé�ni à l’article D. 6113-19 du code du travail. » 

II. – Au III de l’article 2, les mots : « de niveau 4 » sont remplacés par les mots : « de niveau 3 ». 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal of
ciel de la République française. 

Fait le 17 janvier 2025. 

Le ministre auprès du ministre de l’aménagement 
du territoire et de la décentralisation,  

chargé des transports, 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur général des infrastructures,  
des transports et des mobilités, 

R. GINTZ 

Le ministre de l’économie, des 
nances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général des entreprises, 

T. COURBE  

29 janvier 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 108 


	20-Arrêté du 17 janvier 2025 modifiant l’arrêté du 21 juin 2024 fixant les conditions de désignation et les obligations déontologiques ou de déport applicables aux personnes chargées de l’évaluation des candidats ou de l’organisation de l’examen d’accès aux professions de conducteur de taxi et de conducteur de voiture de transport avec chauffeur

